Et ideo ego, iamdicta Ermesinda femina, dono ad iamdicta Sancta Eulalia vel a Riculfo, episcopo 
gratia Dei sedis Elenense, infra fines et termines de villa Petra chalice, in locum quem vocant prope 
ipsa Tapia, ipsas kassas cum ipsa terra que ibidem est et cum ipsos fossatos et cum ipsa fexa de terra 
que ibidem est iuxta ipsos fossatos. Et affrontant ipsas kasas cum ipsa fexa de terra que ibídem est: de 
uno latus in rivo Aquilino, et alio latus in via qui discurrit de villa Petra calice ad villa Apiano vel ubi
que, et de tercio latus affrontat in via qui discurrit de villa Turrillias a Tortoria, et de quarto latus af
frontat in ipso fossato de ipsa Tapia de Wisado2 vel in ipsa terra de iamdicto Wissado archipresbitero. 

Quantum infra istas 1111 affrontationes includunt de ipsas casas cum ipsa terra que ibídem est et 
cum ipsos fossatos et cum ipsa fexa que ibídem est, sic dono ego, iamdicta Ermessinda femina, ad 
domum Sancta Eulalia vel a Riculfo, episcopo gracia Dei sedis Elenensis, propter remedium anime 
mee et propter remedium anime de filio meo, nomine Suniefredo, qui fuit condam, ah integre, cum 
exio vel regressio earum et cum omnia supraposita earum et cum omnes affrontationes earum. 

Quod si ego comutatrix vel donatrix aut ullusque homo qui contra ista scriptura comutationis 
vel donationis venerit ad irumpendum, quantum ad eo tempore immelioratum fuerit, in duplo com
ponere faciat ad iamdicta Sancta Eulalia vel ad iamdicto Riculfo, episcopo gratia Dei sedis Elenen
se. Et inantea ista scriptura comutationis vel donationis inrumpere non permittatur, sed plenam in 
omnibus habeat firmitatem omnique tempore. 
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Facta ista scriptura comutationis vel donationis XIIII kalendas septembris, armo II regnante 
Leutario rege, filio Leudovico rege. 

Sig+num Ermesinda femina, qui ista scriptura comutationis vel donationis fecit et testes firma
re rogavit, ad roborandum tradidit. Sig+num Kadovalus. Sig+num Godafredus. Sig+num Gallinnus. 
Seniofredus levita. Wilafredus presbiter. 

In Christi nomine. Wifredus presbiter, qui ista scriptura comutationis vel donationis scripsit et 
subscripsit die et anno quo supra. 

l. Cf. Liber Iudiciorum, V, 4, l. - 2. Visado C. 

361 
24AGOST 956 

EJOFRED I LA SEVA MULLER ÜVANDINA DONEN AL MONESTIR [DE SANT MIQUEL DE CUIXÀ] UNA PROPIE

TAT QUE TENEN EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ, EN EL CASTELL DE CAMELES, EN EL TERRITORI DE RELLÀ. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia en el Cartoral Major de Cuixà, f. 105, perdut. - B.* Extret del segle xvn: 
París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 159, ex A. -C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 
J 24, Recueil, tom I, núm. 239, pàg. 62, peça 319, ex A.